

Asia: VN/32825/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Metropolia Ammattikorkeakoulu kiittää mahdollisuudesta lausua. Haluamme ottaa kantaa erityisesti esityksen Saavutettavuuskirjasto Celiaa koskevaan osuuteen. Tuemme Celian antamaa lausuntoa lakiesityksestä.

Saavutettavuuskirjasto Celia on toteuttanut ydintehtäviensä ohella tärkeää yhteiskunnallista sivistystehtävää saavutettavuustietoisuuden laajentamisessa ja digipalvelulain vaatimusten kansantajuistamisessa. Metropolia näkee ensiarvoisena Celian palveluiden ja asiantuntijuuden jatkuvuuden takaamisen niin lainsäädännöllisesti kuin taloudellisin resurssein. Jotta Celia voi hoitaa tehtäviään täysimääräisesti myös jatkossa, on sen itsenäinen asema turvattava.

Celian asiantuntijuus vaatii laaja-alaista perehtyneisyyttä kansalliseen ja kansainväliseen saavutettavuutta, esteettömyyttä, yhdenvertaisuutta ja vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevaan lainsäädäntöön ja ohjeistukseen. Yhtä lailla tärkeä osa asiantuntijuutta on asiakkaiden tarpeiden tunteminen, uusien mm. digitalisaation ja tekoälyn tuomien mahdollisuuksien tutkiminen, osallistuminen alan verkostojen toimintaan ja toimijakentän tuntemus.

On arvioitu, että yli miljoona suomalaista tarvitsee saavutettavampia palveluja. Celian palveluiden avulla yhä useamman on mahdollista lukea, kouluttautua ja päästä osallistumaan yhteiskunnan toimintaan. Suomi tarvitsee lisää osallistujia työelämään ja saavutettavilla verkkopalveluilla on sen mahdollistajana keskeinen rooli. Metropolialle on Suomen suurimpana ammattikorkeakouluna tärkeää, että voimme auttaa mahdollisimman monia halukkaita kouluttautumaan ja pääsemään työelämään. Yhteistyö Saavutettavuuskirjasto Celiaan kanssa on meille arvokasta ja haluamme osaltamme vaikuttaa Celian korkealaatuisten palveluiden jatkumiseen.

Vilkuna Anna
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy